77/IAV

TWEEDE OPENBARE FAILLISSEMENTSVERSLAG EX ARTIKEL 73a
FAILLISSEMENTSWET IN HET FAILLISSEMENT VAN DE BESLOTEN
VENNOOTSCHAP B.V.

Dit faillissementsverslag is zowel digitaal als per gewone post bij de Rechtbank ingediend.
De inhoud van het digitale verslag is identiek aan het papieren verslag.

Bij het opstellen van dit verslag gaat de curator uit van de door derden aan de curator overgelegde stukken en
verstrekte informatie. De in dit verslag getrokken (voorlopige) constateringen kunnen - onder meer in geval de
curator op een later tijdstip over nieuwe aanvullende informatie beschikt - worden ingetrokken of gewijzigd.
Aan dit verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend.

Gegevens onderneming C. Klein Graafwerktuigen B.V.

Faillissementsnummer C/10/15/797 F

Datum uitspraak 8 december 2015

Curator mr J.A. Visser

R-C Mr V.M. de Winkel

Activiteiten onderneming Het uitoefenen van bedrijf voor de vervaardiging van

machines voor de bouw en winning van delfstoffen,
alsmede het vervaardigen (verkoop aan gebruikers en
wederverkopers) van graafbakken en stalen
onderdelen van hijswerktuigen

Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal 12
Saldo einde verslagperiode €11,783.89
VERSLAG 2: € 42.472,39
Verslagperiode 8 december 2015 - 5 januari 2016
VERSLAG 2: 6 januari — 22 april 2016
Bestede uren in verslag periode 57 uur 16 minuten
VERSLAG 2: 56 uur en 3 minuten
Bestede uren Totaal 57 uur 16 minuten
VERSLAG 2: 113 uur en 19 minuten
1 Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie De vennootschap is opgericht op 9 december 1977 en

op diezelfde dag ingeschreven in het handelsregister.

De vennootschap wordt bestuurd door de heer C.G.
Klein die tevens, middellijk, enig aandeelhouder is.
Naast de heer Klein zijn diens twee zonen, P. Klein en
L. Klein eveneens in het bedrijf werkzaam in



Faillissement: C. Klein Graafwerktuigen B.V.

C/10/15/797.F

1.2

=
v w

1.6

o 7

PAG. 2

Winst en verlies

Balanstotaal
Lopende procedures
Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

loondienst. P. Klein was verantwoordelijk voor de
verwerking van de administratie en contact met de
accountant.

De aandelen in de vennootschap worden gehouden
door Beheer- en beleggingsmaatschappij C. Klein B.V.
(kvk 24090188).

De vennootschap kent geen raad van commissarissen.

2011: - 993.078
2012: - 1.268.884
2013: - 23.781
2014: - 147.466
2015 (tot datum faillissement): - 336.371
2015 (datum faillissement): 306.936,49

Er zijn geen lopende procedures
In onderzoek

VERSLAG 2: de failliet beschikte over de gebruikelijke
verzekeringen. Deze zijn opgezegd.

De vennootschap huurde een bedrijfspand aan de
Thurledeweg 27 te Rotterdam, eigendom van Beheer-
Beleggingsmaatschappij C. Klein B.V.

VERSLAG 2: De huur is door de curator opgezegd.
Binnen de opzegperiode is het pand verkocht aan een
derde, waardoor de boedelschuld is beperkt tot de
datum van verkoop.

Naar zeggen van de directeur is de vennootschap
getroffen door de economische crisis, die niet alleen
een vermindering van de werkvoorraad ten gevolge
had, maar ook een aanzienlijke daling van de
ijzerprijzen. Doordat de vennootschap een grote
voorraad ijzer/staal had, ingekocht op een moment
dat de prijzen hoog waren, daalde de waarde van de
voorraad, met het gevolg dat

De curator stelt vast dat de vennootschap al jaren met
verlies draaide (zie onder 1.2.). Op enig moment heeft
de directie besloten de onderneming op te heffen.
Begin oktober 2015 is aan alle leveranciers schriftelijk
bericht dat de onderneming zou worden gestaakt en
dat de schuldeiseres zouden worden voldaan uit de
opbrengst van de verkoop van de activa. Of dit een
realistisch vooruitzicht was, betwijfelt de curator.
Voortzetting van de onderneming werd daadwerkelijk
onmogelijk doordat in november 2015 de
productiemallen werden verkocht.



Faillissement: C. Klein Graafwerktuigen B.V.

C/10/15/797.F

2 Personeel

2.1  Aantal ten tijde van faill.
2.2 Aantal in jaar voor faill.
2.3 Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden:

3 Activa
Onroerende zaken

3l Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst
3.3 Hoogte hypotheek
3.4 Boedelbijdrage
BEDRIIFSMIDDELEN

3.5 Beschrijving

3.6 Verkoopopbrengst

3.7 Boedelbijdrage
3.8 Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden:

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK
3.9  Beschrijving

3.10 Verkoopopbrengst

PAG. 3

12

12

De directie had reeds een ontslagvergunning
verkregen en ontslag aangezegd aan alle werknemers
voor datum faillissement. De curator heeft voor zover
nodig het ontslag, met goedkeuring van de rechter-
commissaris, daags na het faillissement nogmaals
aangezegd teneinde opzegtermijnen te verkorten tot
het wettelijk maximum ingevolge de Faillissementswet.

Inventarisatie op locatie, onderhoud met directie en
keypersonen, overleg met UWV, bijeenkomst met
personeel, ontslagaanzegging.

n.v.t.

Zie bijgevoegde lijsten “Troostwijk” en “Richie”. De
veiling bij Richie Bros te Moerdijk had al
plaatsgevonden voor de datum van de
faillietverklaring. De veiling bij Troostwijk was voor de
faillietverklaring al georganiseerd. Op datum
faillietverklaring vond de kijkdag plaats, de dag erna
kon worden geboden. De curator heeft, na uitleg van
de directie en overleg met Troostwijk, besloten de
veiling doorgang te laten vinden.

Troostwijk € 12.455,45 na commissie, ex BTW(nog
niet ontvangen); Richie € 11,783.89 (na commissie)
n.v.t.

Het bodemrecht zal worden gerespecteerd

Overleg directie en Troostwijk over veiling. Onderzoek
aanwezige bedrijfsmiddelen.

Er was geen onderhanden werk meer op datum
faillissement.



Faillissement: C. Klein Graafwerktuigen B.V.

C/10/15/797.F

3.11 Boedelbijdrage
Werkzaamheden:

ANDERE ACTIVA

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst
Werkzaamheden:

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage
Werkzaamheden:

3 Bank / Zekerheden

5.1  Vordering van banken

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4  Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

PAG. 4

Enkele niet ter veiling verkochte restanten oud ijzer en
defect handgereedschap zijn door de directie
onderhands verkocht, zonder medeweten van de
curator. In overleg met de rechter-commissaris is
besloten deze verkopen te wettigen.

VERSLAG 2: de middellijke bestuurder van de failliet,
de heer C. Klein heeft de curator verzocht het
klantenbestand te mogen overnemen, de
auteursrechten op de ontwerpen van de producten
voor zover die geacht zouden moeten worden aan de
failliet toe te behoren alsmede de handelsnaam. De
koopprijs beloopt € 3.500 waarbij een boedelvordering
van de heer Klein wegens huurschuld wordt verrekend,
zodat de boedel met € 2.500 is gebaat. De rechter-
commissaris heeft de transactie goedgekeurd.

Het betreft een totaal bedrag van € 781 ex BTW.

Volgens de debiteurenlijst is sprake van € 8.040,69
aan prefaillissementsdebiteuren. Dit punt is nog in
onderzoek.

VERSLAG 2: de curator heeft in de verslagperiode een
aantal debiteuren geind. Hij beraadt zich nog op de
overige debiteuren.

VERSLAG 2: € 4.328,69

VERSLAG 2: aangezien de debiteuren niet zijn
verpand, valt de gehele opbrengst in de boedel.

Bestudering administratie.

=€ 17.023,92
De vennootschap beschikte niet over leasecontracten
In onderzoek

n.v.t.



Faillissement: C. Klein Graafwerktuigen B.V.

C/10/15/797.F

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten
5.8 Retentierechten

Werkzaamheden:

6 Doorstart / voortzetten
onderneming

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie/zekerheden
6.2  Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden:
DOORSTART
6.3 Beschrijving
6.4 Verantwoording
6.5 Opbrengst
6.6 Boedelbijdrage
Werkzaamheden:
7 Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen

el Goedkeurende verklaring
accountant

7.4 Stortingsverplichting
Aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

PAG. 5

Enkele crediteuren hebben een eigendomsvoorbehoud
geclaimd. Aangezien de goederen op datum
faillissement al waren of werden verkocht,
respectievelijk waren verwerkt of vermengd, worden
de rechten niet erkend, respectievelijk kunnen die niet
worden uitgeoefend.

n.v.t.

n.v.t.

De onderneming was reeds gestaakt voor datum
faillietverklaring. Er wordt geen doorstart overwogen.

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

2010: 21-03-2012 (te laat)

2011: 14-03-2013 (te laat)

2012: 14-05-2104 (te laat)

2013: 08-12-2014

2014: 15-06-2105

Gelet op de omvang van de onderneming was geen
goedkeurende verklaring vereist.

Het aandelenkapitaal bedraagt NLG 25.000. Gezien de
oprichtingsdatum van de vennootschap kon niet
worden vastgesteld of volstorting heeft plaats
gevonden. Aangezien de oprichting meer dan vijf jaar
geleden heeft plaats gevonden, resteert geen
vordering.

In onderzoek

VERSLAG 2: De curator is niet gebleken van
onbehoorlijk bestuur.



Faillissement: C. Klein Graafwerktuigen B.V.

C/10/15/797.F

7.6 Paulianeus handelen
Werkzaamheden:
8 Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. Vord. Van de fiscus
8.3 Pref. Vord van UWV
8.4  Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente
crediteuren
8.6 Bedrag concurrente
crediteuren
8.7 Verwachte wijze van
afwikkeling
Werkzaamheden:
9 Procedures
9.1 Naam wederpartij(en)
9.2 Aard procedure
9.3 Stand procedure
Werkzaamheden
10 Garantstellingsregeling
10.1. Aanknopingspunten voor

garantstellingsregeling

10.2 Datum aanvraag
10.3 Datum toekenning en

PAG. 6

In onderzoek

VERSLAG 2: De curator is niet gebleken van
paulianeuze handelingen.

VERSLAG 2: curator PM, UWV € 51.785,26
€ 18.777

VERSLAG 2: 74.438,00

Nog niet ingediend

VERSLAG 2! 126.467,79

€ 1.502 (aanvrager faillissement)
Ca 40

VERSLAG 2: 63

Volgens de administratie beloopt het crediteurensaldo
€ 265.979,25. Een bedrag in deze ordegrootte is
inmiddels ingediend.

VERSLAG 2: € 310.654,96

VERSLAG 2: opheffing wegens gebrek aan baten

n.v.t.

In onderzoek

VERSLAG 2: De curator ziet geen aanknopingspunten
voor gebruikmaking van de garantstellingsregeling



Faillissement: C. Klein Graafwerktuigen B.V.

C/10/15/797.F

omvang
10.4 stand procedure

11 Overig

11.1 Termijn afwikkeling
faillissement

11.2 Plan van aanpak

11.3 Indiening volgend verslag

Dordrecht, 24 april 2016

-~
(

Curator

PAG. 7

Circa een jaar
VERSLAG 2: enkele maanden

Onderzoek administratie, onderzoek pauliana,
onderzoek

VERSLAG 2: het onderzoek is afgerond, de activa zijn
te gelde gemaakt; er resteert nog slechts de
financieel-administratieve afwikkeling

6 april 2016
22 juli 2016



